<sup>2</sup> There is a large collection of them in that farrago of curious matter, the second part of the Register of archbishop Alexander Neville. There are

many of them, also, in MSS. Cotton, Galba, E, x.

<sup>3</sup> This, probably, was the monk, Garrick, or Tavistock, who was busy with the creed, etc.

capitulo vestro fieri procurasse, ipsum ab impositis hujusmodi sub verbo veritatis plenius excusamus, quia revera super hoc totaliter est immunis, et ideo nullus vestrum sibi impropere ex hac causa. Circa vero principium quadragesimæ ipsum libenter haberemus, nobis ad magnum nostrum solatium assistentem, quem ad hoc licenciare velitis cum scripserimus pro eodem. Feliciter in Domino valeatis.<sup>10</sup>

II. *Archiepiscopus eleganter scribit cardinali.*

Beneficiorum affluentia multiplicium quæ nobis, licet inmeritis, tam liberaliter impendit vestra dominatio gratiose eidem dominationi supra vires nos efficit obligatos. Sed cum non habeamus quicquam temporale condignum quod vobis digne possimus rependere pro receptis, Ille, quæsumus, vobis tribuat, qui supra meritum præmiat universos. Quoddam tamen memorale, licet modicum, affectionis, et obsequii debiti verum signum, unam videlicet capam, vobis transmittimus per dilectum clericum nostrum W. de S(kirlaugh), presentium portatorem, cui in dicendis ex parte nostra velitis credulam, si placuerit, dare fidem.

III. *Archiepiscopus eleganter significat alteri episcopo qualiter cura ecclesiæ dirisa est pluribus pastoribus in partem sollicitudinis vicarii Christi scilicet papæ, ut sic quisque agnoscat gregem suam.*

Convalescente dudum statu sanctæ matris ecclesiæ, cooperante semine verbi Dei, fides sibi cultores allexit, sicque propagante sobole distinctæ fuerant per sanctos patres in ecclesia prelaturæ, ut sub plurium pastorum vigilis qui in partem sollicitudinis capitis ecclesiæ vicarii, videlicet Jhesu Christi, sunt vocati, gregi melius provideretur Dominico, et dum suum quisque pastorem agnosceret, salus proximior cuiilibet pararetur. Sed revera admirationem nobis jugiter multiplicem (*sic*) quod vestra circumspectio fines sic distinctos excedens, in alienam segetem falcem mittit, non contenta terminis quos posuerunt patres nostri. Nostis enim quod talis prioratus nobis et non alii præter Romanam ecclesiam insolidum est subjectus, tamen, ut dicitur, voluntarie minis opprimitis, subtrahendo, etc.

IV. *Archiepiscopus eleganter commendat magistrum Thomam de Nevill<sup>2</sup> iturum ad curiam Romanam cardinali Petragoricensi et rogat corditer pro eo.*

Reverendissimo in Christo patri et domino domino Taillere Dei gratia episcopo Albanensi Eboracensis ecclesiæque decano, Johannes ejusdem ecclesiæ archiepiscopus, Angliæ primas, cum votiva sua recommendatione reverentiam omnimodam et honorem. Generis claritas et morum gravitas ordinata quibus filius in Christo carissimus magister T. de Nevill, natus nobilis et præpotentis baronis domini Radulphi de Nevill, canonicus Ebor. et magister in artibus, qui etiam

<sup>10</sup> Erasmus in his book, "De conscribendis Epistolis," would scarcely coincide with Thoresby in his liking for short letters, "Illic mihi blatero quispiam arrepta censoria virgula, Solonis leges dictabit, clamabitque delendam esse epistolam quæ non intra duodecim versiculos constiterit." It

will be remembered how Pliny discusses this point with his friend Tacitus. Of course he is against brevity, and covets the ingens copia verborum.

<sup>2</sup> Of Thomas de Neville something will soon be said. The cardinal to whom the letter was addressed was dean of York. He died in 1364.

in jure civili laute studuit et profecit eminenter, noscitur insignitus, digne proveniente intuitu attolli laudibus, et fidelis testimonii suffragio propolari. Sane cum idem magister Thomas sacrosanctam Romanam curiam ex certis de causis, per Dei gratiam adire disponat, ipsum quem ex familiari notitia sic fore scimus genere, moribus, et sciencia conspicuum, dominationi vestræ reverendæ, quæ ex mirata vobis nobilitatis et bonitatis exuberantia libenter intelligitur super dignos, votiviori quo possumus recommendamus affectu: corditer supplicantes quatinus ipsum nostri consideratione habere velitis, si placet, propensius commendatum et gratiosioribus prosequi consiliis et auxiliis in agendo paternitatem vestram.

The following letters shew that the archbishop was not devoid of humour.

V. *Litera testimonialis missa per archiepiscopum alteri episcopo quod talis clericus est superstes, et letus, et non mortuus, prout fama laborat.*

Reverendo in Christo patri et amico nostro carissimo domino A. de B., Dei gratia Exon. episcopo, J. eadem permissione, etc., salutem et semper exerescentia fraternæ fœdera caritatis. Quia locorum distantia et relatorum levitas inconsulta plerumque veritatem obnubilant, et vias aperiunt ad errores, pium et meritorium fore credimus fidum veritati testimonium perhibere. Cum igitur, ut audivimus, quorundam in partibus vestris habeat assertio socium nostrum carissimum venerabilem virum magistrum W. de Ex(on.)<sup>y</sup> canonicum ecclesiæ nostræ Ebor. diem suum clausisse extremum, scire velit vestra sinceritas pro constanti quod die datæ præsentium idem magister W. ad nos venit apud manerium nostrum de Cawode, sanus, hillaris, et jocundus, et pro nobis, qui quandam diserasiam habemus, aptam ordinavit sui gratia medicinam, et pro certo cum a magno tempore non vidimus ita lætum; quod vobis sub verbo veritatis fideliter testamur. Incolumitatem vestram diu conservet, etc.

VI. *Archiepiscopus congratulatur cuidam seni per verba jocosa, et regratiatur sibi de literis sibi missis, et rogat ut habeat eum in precibus suis.*

Seni senex salutem, et in senectute bona diutine prosperare. Venit nobis in suavitatem odoris recensita memoria specialis amicitia, ac gratæ liberalisque familiaritatis, quas semper in vobis præ ceteris invenimus, et valde cedenter votis nostris præsentialiter vos videre ut mutuis possemus colloquiis, et solatiis confoveri. Sed cum hoc locorum distantia commode non permittat, suppleat, quæsumus, defectum corporalis præsentia mentalis præsentia plenitudo, quæ latius se diffundit; nam sicut scribitur "*non ubi animat est anima, quin verius ubi amat.*" Unde consideratione amoris antiqui, quem inter nos non antiquatum esse credimus, velitis in devotionibus vestris memores esse nostri, requirentes vos semper cum fiducia, si quæ volu-

<sup>y</sup> William de Exonia, master in theology, arts, and medicine, became prebendary of Riccal in 1336. He held stalls at Lincoln and Exeter. He died

about 1360. Cf. Fed., ii., 1104. Fuller's Worthies, ii., 305. Fed., iii., 82. Queen Philippa presented him in 1339 to the rectory of Castleford.

eritis nos facturos, ad quorum placabile complementum invenietis ex animo nos paratos. Sit diu vobis ætas valida, quæ, licet pruinosâ insenescat in capite, virtuosa tamen insenescat incremento.

VII. *Archiepiscopus recommendat se magistris de cancellaria regis.*<sup>2</sup>

Socii et amici carissimi, cederet nobis ad augmentum lætitiæ de prosperitate vestra audire placentia, et quia de nobis similia libenter, ut confidimus, audiretis, dilectioni vestræ arridentem jam nobis, laudetur Deus, sanitatem corpoream nuntiamus, gerentes in votis vobis et vestrum singulis facere quæ sciverimus fore grata. Et quidem jam rem novam aggredimur, nunc laboribus, nunc solatiis, indulgentiis, plus quandoque vacantes in visitatione nostra venationi Veneris quam ferarum. Et sic caveat dominus W. de L., ne commissa sua præterita jam in lucem erumpant; quod si forsâ contigerit, propter reliquias antiquæ familiaritatis agemus mitius cum eodem. Alia non occurrunt jam scribenda, sed agenda nostra penes nos, cum emergerint, habere velitis affectione solita, si placuerit, commendata, nos semper in votivis fiducialiter requirentes.

VIII. *Archiepiscopus scribit cuidam veteri amico suo, jocando, et rogat eum visitare eum et habebit bonum vinum.*

Venerunt ad nos in exultatione spiritus dilectionis vestræ literæ pluries nobis missæ, quæ, licet de veteri dicamus, innecata procedant pharetra, cum juvenem et lætum animum representant, dum in eis apta connexionem jocosa sapidis ministretis. Et quidem merito dici debet placabilis hæc mixtura per quam avida mens scientia instruitur et hilaritas provocatur, sed cum hilaritas floridam producat ætatem debet potissime senibus esse grata. Et quia bonum vinum cor exhillarat, ut alludamus potatorum proverbio, *vinum subtile facit in senes cor juvenile*, ipsius usum moderatum jocundo vobis consilio sancimus; ut cum ad partes veneritis nos personaliter visitetis, ut de antiquis possimus communicare præludiis, et de vino nostro cum appendiciis ad recreationem vel renovationem juventutis mutue vobis participabimus læta manu.